7 Artículos 7, numeral 1, 8, y 9, numeral 1 de la Ley de Medios.
8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios.

En este orden, tomando en consideración la capacidad económica del 

actor, se le impuso una multa equivalente a 39 UMA, que asciende a la 

cantidad de $4,412.46 (cuatro mil cuatrocientos doce pesos 46/100 M.N.) 

1. Omisión de presentar la documentación soporte que compruebe 

el gasto consistente en ticket o boleto del gasto erogado, así como 

el comprobante fiscal que ampara dicha erogaciones por un monto 

de $1,324.76. (05-MCC-RBRC-C1)